Monatlich erscheint
eine Nummer.
Preis bei der Post
jährlich 3 Mark.

Pastorallblatt

für die Diöcese Ermland

Geeignete Beiträge und
Inserate (à 20 Pf. die Zeile)
find direct an den
Redacteur zu senden.

herausgegeben und redigirt von

Dr. F. Hippler, Domcapitular in Frauenburg.

Nº 7.

Dreißigster Jahrgang.

1. Juli 1898.

Inhalt: Erlasse der Diözesanbehörde. — Neue kirchliche Entscheidungen über die Kniebeugungen vor dem h. Sacrament. — Holzlieferungen an die Kirchschullehrer in Ermland. — Die Provinzialsynoden von Elbing und Riga. — Ein neues Gedicht Papst Leo XIII. — Diözesan-Nachrichten. — Literarisches. — Anzeigen.

Erlasse der Diözesanbehörde.

1. Die Priester-Exercitien betr.

Exercitia spiritualia hoc anno a die 29. Augusti usque ad 2. Septembris in Conventu Springbornensi, a die autem 5. usque ad 9. Septembris in Seminario Brunsbergensi fient. Omnes igitur Sacerdotes, qui iis interesse cupiunt, hisce monemus, ut nomina sua sive ipsi sive per Archipresbyteros aut Decanos ad Reverendissimum Vicariatum Nostrum Generalem usque ad 10. resp. 17. Augusti transmittant.

Frauenburgi, die 8. Junii 1898.

† Andreas,
Episcopus Warmiensis.

2. De stipendiis Missarum, quae extra Dioecesim mittuntur.

Ad evitanda mala, quae non raro eveniunt, quum stipendia Missarum extra Dioecesim alienis presbyteris traduntur, praecipimus omnibus sacerdotibus, qui Missas fundatas in suis ecclesiis vel etiam manuales congruo tempore persolvere non possunt, ut pro futuro, quando eiusmodi stipendia presbyteris alienis extra Dioecesim mitti necessarium visum fuerit, praevie Vicariatus Noster Generalis ea de re adeatur et, nisi licentia eiusdem in scriptis obtenta, stipendia Missarum tam fundatarum quam manualium extra Dioecesim alienis sacerdotibus non mittantur. Praefata stipendia de iure intra Dioecesim presbyteris pauperioribus tradenda sunt, vel cum indice Missarum Vicariatu Generali mittantur, qui de recta personatione Missarum providebit.

Ceterum etiam de petenda licentia Vicariatus Generalis pro Missis fundatis ad alias ecclesias vel presbyteros Dioecesis Nostrae tradendis nihil innovatur.

Frauenburgi, die 20. Junii 1898.

† Andreas.

3. Die Ferien der bishöfl. Behörden betr.

Die diesjährigen Sommerferien der bishöflichen Behörden werden hiethrough vom 16. Juli bis zum 14. August festgesetzt. Während dieser Zeit werden nur die schleunigen d. h. keinen Aufschub dulden Sachen erledigt und ersuchen wir daher die Hochwürdige Geistlichkeit sowie die Kirchenvorstände, hierauf zu berücksichtigen, etwaige notwendige Eingaben aber durch den Vermerk „Feriensache“ zu kennzeichnen.

Frauenburg, den 15. Juni 1898.
Bischöflich-Ermländisches General-Vicariat.
Kolberg.

Neue kirchliche Entscheidungen.

Die Kniebeugungen vor dem h. Altarsacramento. De genuflexionibus coram Ss. Sacramento etc.

R. D. Augustinus Dauby, sacerdos et moderator pii Instituti a Sancto Nicolao nuncupati, in civitate Parisiensi, de consensu sui Rmi Ordinarii, sequentium dubiorum solutionem a Sacra Rituum Congregatione humillime expetivit, nimirum:

I. Quoad genuflexiones faciendas a ministro missae privatae, quae iusta de causa et praevia licentia celebretur in altari expositionis SSmi Sacramenti, quaeritur:

1. Minister, qui transfert missale a cornu Epistolae ad cornu Evangelii et genuflectit in plano ante medium altaris, debetne etiam genuflectere in accessu ad cornu altaris et recessu?

2. Quando idem minister ad offertorium et purificationem ascendit ad altare et descendit, ubinam genuflectere debet?

II. Rubricae Missalis ad titulum *Ritus servandus in celebratione Missae V, n. 6*, praescribunt: „*Si in altari fuerit tabernaculum SSmi Sacramenti, accepto thuribulo, antequam incipiat incensationem, genuflectit, quod item facit quotiescumque transit ante medium altaris*“; quaeritur: Utrum etiam in missa privata debeat sacerdos genuflectere:

1. quando defectu ministri, ipse transfert missale a cornu Epistolae ad cornu Evangelii, et viceversa;

2. quando in maiori hebdomada transit a cornu Epistolae ad cornu Evangelii ad legendam Passionem?

III. Rituale Romanum in tit. *Ordo ministrandi Sacram Communionem*, haec habet: „*Sacerdos reversus ad altare dicere poterit: O sacrum convivium etc., v. Domine exaudi etc. Et clamor etc., Dominus vobis- cum etc.*“; quaeritur:

1. Utrum istae preces convenienter dicantur, iunctis manibus antequam cooperiatur pyxis et digitis abluantur?

2. Utrum sacerdos duas genuflexiones facere debeat, unam statim ac depositus pyxidem super altari et antequam eam cooperiat; alteram priusquam, reposita in tabernaculo pyxide, ipsius tabernaculi ostiolum claudat?

IV. Iuxta Caeremoniale Episcoporum, ad benedictionem impertiendam cum SSmo Sacramento ipse celebrans accipit ostensorium super altari positum; sed receptum est, ut Diaconus accipiat ostensorium et porrigit celebranti, qui post benedictionem Diacono tradit super altari collocandum, quaeritur: Utrum liceat in hac duplice ostensorii traditione ritum servare, qui praescribitur pro feria V in Coena Domini et in festo SS. Corporis Christi ante et post processionem SSmi Sacramenti?

V. Licetne aliquid canere lingua vernacula